
 

Приложение 1 к Оферте  

Тарифы и условия Подписок 

Применяемые сокращения: 

УК/УК ПИФ – управляющая компания, осуществляющая доверительное управление паевым инвестиционным фондом 

ДУ – доверительное управление 

ПИФ – паевой инвестиционный фонд 

Правила ДУ ПИФ – Правила доверительного управления паевым инвестиционным фондом 

ПОД/ФТ и ФРОМУ - противодействие легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма и 

финансированию распространения оружия массового уничтожения 

ПСЧА ПИФ – правила определения стоимости чистых активов паевого инвестиционного фонда 

 

 

 

ЦИФРОВОЙ 

доступ 

ЦИФРОВОЙ  

доступ +  

консультации 

ПОД/ФТ  

доступ 

ПОД/ФТ  

доступ +  

консультации 

Внутренний 

контроль 

доступ 

Внутренний 

контроль 

доступ +  

консультации 
 

 

 
Условия:  

срок 3 и 6 месяцев, 

рассрочка оплаты 50 / 50  
и ежемесячно 

 
Условия:  

срок 3 и 6 месяцев,  

рассрочка оплаты 50 / 50  
и ежемесячно 

 
Условия:  

срок 6 месяцев 

рассрочка оплаты 50 / 50  

 
Условия:  

срок 6 месяцев 

рассрочка оплаты 50 / 50  

 
Условия:  

срок 6 месяцев 

рассрочка оплаты 50 / 50  

 
Условия: 

срок 6 месяцев  

рассрочка оплаты 50 / 50  

Вопрос-ответ √  
все направления 

√  
все направления 

√ 

ПОД/ФТ и ФРОМУ 

√ 

ПОД/ФТ и ФРОМУ 

√ 

ВК, Требования к 
сотрудникам и органам 

управления УК 

√ 

ВК, Требования к 
сотрудникам и органам 

управления УК 

Правила ДУ ПИФ √ √         

Правила СЧА ПИФ √ √         

Памятки 

Процессы ПИФ 
√ √         

Акционеру (участнику) 

УК по оценке его 

финположения (ФЛ) 
√ 

√ 
    

Перечень доходов, 

расходов, имущества, 

обязательств для оценки 

финположения ФЛ 

√ 
√ 

    

Акционеру (соискателю 

лицензии) УК по оценке 

его финположения (ЮЛ) 

√ 
√ 

    



Требования к 

сотрудникам УК ПИФ 
√ √     √ √ 

Требования к 

учредителям 

(участникам) УК ПИФ  
√ √     √ √ 

Внутренний контроль √ √     √ √ 

ПОД/ФТ и ФРОМУ √ √ √ √     

Риск-менеджмент 

(СУР) 
√ √     

Требования к 

сотрудникам и органам 

управления УК 

Единоличный 

исполнительный орган и 

его заместитель 

Главный бухгалтер/зам. 

главного бухгалтера 

Контролер/руководитель 

службы внутреннего 

контроля 

Ответственное 

должностное лицо 

Руководитель СУР/риск-

менеджер  

Заместитель 

Единоличного 

исполнительного органа 

по информационной 

безопасности 

√ √     √ √ 

Специальное 

должностное лицо 
√ √ √ √ √ √ 

Конфликт интересов  √ √     

Инсайд √ √     

Квалифицированные 

инвесторы 
√ √   √ √ 



Консультации 

специалистов  
  

√ * 

  

√ 

 ПОД/ФТ и ФРОМУ 

  

√ 
ВК, Требования к 

сотрудникам и органам 

управления УК 

  
      

  * По направлениям ПСЧА ПИФ, ПДУ ПИФ и процессам ПИФ консультации Заказчиков/Пользователей, не имеющих договора с АО 

«Специализированным депозитарием «ИНФИНИТУМ» на оказание услуг специализированного депозитария, проводятся 

исключительно в объеме разъяснений по материалам Контента и не включают консультации по индивидуальным ситуациям и 

вопросам. 

По направлению ПДУ ПИФ консультации проводятся в отношении закрытого и(или) интервального ПИФ,  инвестиционные паи 

которых предназначены для квалифицированных инвесторов. Консультации не предусматривают  анализа текстов правил 

доверительного управления ПИФ или изменений в них. 

 

 

ЦИФРОВОЙ 

доступ 

 ЦИФРОВОЙ  

доступ +  

консультации 

 ПОД/ФТ  

доступ 

 ПОД/ФТ  

доступ +  

консультации 

 Внутренний 

контроль 

доступ 

 Внутренний 

контроль 

доступ +  

консультации             

       1   0  0   %   п   р   е   д  о   п   л   а   т   а  

  
100 000 

60 000 
  

210 000 

126 000 
  

35 000 

21 000 
  

110 000 

66 000 
  

50 000 

30 000 
  

120 000 

72 000 

  

цена/мес. 
16 667  

10 000 
  

цена/мес. 
35 000  

21 000 
  

цена/мес. 
5 833 

3 500 
  

цена/мес. 
18 333 

11 000 
  

цена/мес. 
8 333 

5 000 
  

цена/мес. 
20 000 

12 000 

   о   п   л   а   т   а    50 /  50     

  
120 000 

84 000   
240 000 

168 000   
45 000 

31 500 
  

130 000 

91 000   
60 000 

42 000 
  

140 000 

98 000 

 

6 месяцев 
Срок Подписки   

цена/мес. 
20 000 

14 000 
  

цена/мес. 
40 000 

28 000 
  

цена/мес. 
7 500 

5 250 
  

цена/мес. 
21 661 

15 167 

  

цена/мес. 
10 000 

7 000 
  

цена/мес. 
23 333 

16 333 

   е   ж  е   м   е   с   я   ч   н   а   я      о   п   л   а   т   а   

  
141 000 

112 800   
270 000 

216 000 
      

150 000 

120 000       
159 000 

127 200 

  

цена/мес. 
23 500 

18 800 
  

цена/мес. 
45 000 

36 000 
      

цена/мес. 
25 000 

20 000 
      

цена/мес. 
26 500 

21 200 

  1  0   0   %   п   р   е   д   о   п   л  а  т   а  

  
60 000 

36 000 
  

120 000 
72 000 

                

-40% 

-30% 

-20% 

-40% 



 

3 месяца 
Срок Подписки   

цена/мес. 
20 000 

12 000 
  

цена/мес. 
40 000 

24 000 
                

                                о   п   л   а   т   а    50 /  50     

  
81 000 

56 700   
150 000 

105 000 
                

  

цена/мес. 
27 000 

18 900 

  

цена/мес. 
50 000 
35 000 

                

 

-30%  


